Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en 
endavant LCSP) estan acreditats a l’expedient.  

1.3) Pressupost base de licitació  

a) El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus 

unitaris, es fixa en la quantitat pluriennal (dos anys) de cent quaranta-cinc mil dos-
cents euros (145.200,00 €)  (IVA inclòs).  

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de vint-i-cinc mil 
dos-cents euros (25.200,00 €). 

Pressupost IVA exclòs 21% IVA 

120.000,00 € 25.200,00 € 

La Diputació de Barcelona podrà assolir la consignació pressupostària, tot respectant 
els preu unitari ofert per l'adjudicatari, fins el pressupost màxim de licitació, formulat en 
termes de preus unitaris, de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €), IVA 
inclòs. 

El preu unitari màxim de licitació s’estableix per l’import següent: 

Estimació 
nombre 

d’hores (24 
mesos) 

Import preu 
unitari màxim 

IVA exclòs 
Import IVA 

aplicable 21% 

Import preu 
unitari màxim 

IVA inclòs

[...]

La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb 
una antelació mínima de 2 mesos a la finalització de la durada del contracte. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i 
concordants de la LCSP, és de dos-cents seixanta-quatre mil euros (264.000,00 €) IVA 
exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Pressupost base de 
licitació  

(IVA exclòs) 

Possibles 
pròrrogues 

Possibles 
modificacions 

Total VEC 

(IVA exclòs) 

Vigència 24 mesos  24 mesos  20%